

گروه‌های مختلف بازنشستگان ، موتور جنبش اعتراضی در آبان ماه ۱۴۰۲

کارگروه مشترک کارگری

ثبت حرکات اعتراضی خیابانی بازنشستگان در روز شمار کارگری آبان ماه، حول خواسته‌ها و مطالبات بی پاسخ مانده و عدم توجه دولت به آنان ادامه دارد.

جدول روزشمار بازنشستگان که در برگیرنده گروه‌های مختلف بازنشستگان، شامل تامین اجتماعی، فولادی، مخابرات، فرهنگ، کشوری و صنعت نفت با حداقل ۳۶ مورد اعتراض گزارش شده در ماه آبان در حداقل ۲۳ شهر و کلانشهر در سراسر کشور بی تردید موتور جنبش مطالباتی در آبان ماه بوده اند. اعتراضات آبان ماه بازنشستگان در فشرده ترین جمع بندی ویژه گیهای زیر را رد برمی گیرد.

بازنشسته‌ی امروزی کارمند، معلم، استاد دانشگاه، پرستار و مددکار بیمارستانی، کارگر فولادی- معدنی و بازنشستگان سخت و زیان آور آتش نشانی و فعالین دیروزی‌اند، که رنج بیست و پنج ، سی سال یا کمتر و بیشتر کار را در حرفه‌های مختلف بر جسم و جان خود دارند، اسمش روی خودش است باید بعد عمری کار کردن، آسوده بنشینند و استراحت نمایند و در آسودگی خاطر همراهی با همسر، فرزندان و نوادگان خویش در کمال آرامش باقی عمر را به شادمانی سر کنند.

همه‌ی اینان در اعتراض به وضعیت نابسامان معیشت، درمان، گرانی و تورم، و مطالبه بیست و پنج درصد متناسب سازی و معوقه آن از سال نودونه (۹۹) تاکنون دست به تجمع اعتراضی زده‌اند و یکی از پُر حاشیه‌ترین نیروی معترض جامعه‌ی ما هستند که مضامین شعارهای خیابانی آنان همه‌ی کارگزاران حاکمیت را رسوا نموده است.

دردل اعتراضات بازنشستگان، ما شاهدیم که تعدادی از سرایداران و خدمتگزاران آموزش و پرورش از سراسر کشور، پرسنل تامین اجتماعی تهران، شماری از کارکنان تعاونی‌های سهام عدالت از شهرستان‌های مختلف کشور و جمعی از والدین کودکان کوتاه قد نیز با برگزاری تجمعات اعتراضی در مقابل ساختمان ادارات مربوطه خواستار رسیدگی به وضعیت اسفباری شدند که در نتیجه اقتصاد ورشکسته دولت اسلامی به آنان تحمیل کرده‌اند.

عکس‌ها و فیلم‌هایی که هر روز در سطح شبکه‌های اجتماعی، در برابر سازمان تأمین اجتماعی، به نشانه‌ی حال خراب بازنشستگان و بی‌جواب ماندن انتظارات آنان در دولت‌های مختلف اسلامی منتشر می‌شود، نشان می‌دهد علیرغم نداشتن تشکل مستقل، تنها با اتکاء ارتباطات شبکه‌ای خویش، از چگونگی حرکت اعتراضی مطلع می‌گردند و با تحمل سرما، دوری راه را به جان می‌خرند و خود را به محل تجمعات می‌رسانند.

بازنشستگان فاقدپایگان تشکل مستقل بودند و کانون‌های بازنشستگان موجود، کارایی پیگیری مطالبات گروه‌های مختلف بازنشستگان را ندارند و حاضر هم نیستند مراکز خود را برای تحصن سراسری بازنشستگان در اختیار آنان قرار دهند. تنها وعده پرداخت وام قرض الحسنه و طرح وعده‌های توخالی و انتقادهای مجازی بی‌هزینه از آنها دیده می‌شود. چرا که نهادهای اطلاعاتی و امنیتی به بازنشستگان اجازه نمی‌دهند تا از طریق فعالیت در این کانون‌ها، نیروهای موجود را کنار گذاشته جهت گیری آن‌ها را به سمت مطالبه‌گری پیگیر تغییر دهند. چنین رویکردی بی‌فایده است و نتیجه‌ای ندارد.

در برابر اعتراضات اینان، حکومت عوض پاسخگویی به خواسته‌ها و انتظارات‌شان، دریافت مالیات را از آنان افزایش داده است. در پاسخ اعتراضات بازنشسته‌ها، سن بازنشستگی را افزایش داده است. حاکمیت بی‌توجه به قانون با زیر پا گذاشتن حقوق بازنشستگان، به صرف اینکه امروز در چرخه تولید نقشی ندارند، فریاد هر روزه‌ی آنان را به هیچ می‌گیرد. در برابر افزایش سن بازنشستگی، «احمد میدری» معاون وزیر کار دولت حسن روحانی، در گفتگو با روزنامه‌ی شرق ضمن تأیید این قانون گفت: «مسئله صندوق‌های بازنشستگی یک بحران جهانی است و همواره این سؤال مطرح بوده که برای صندوق‌های بازنشستگی چه باید کرد. بر اساس کتابی که ترجمه کرده‌ام، اصلاحاتی مشابه با اصولی که در برنامه هفتم توسعه می‌بینید، در ۱۱۷ کشور دنیا هم اجرا شده؛ یعنی همه‌ی کشورها ناگزیر شدند سن و سابقه‌ای را که فرد مشمول بازنشستگی می‌شود، افزایش دهند.» (۱) این در حالی است که این جناب بدون هیچ اشاره‌ای به سطح رفاهی، دستمزد کارگران، مزایای جانبی نیروی کار، کیفیت زندگی در این ۱۱۷ کشور، صرفاً بر اساس این که «آن‌ها کرده‌اند پس ما هم باید بکنیم» این «اصلاحات دولت ابراهیم رئیسی» را تأیید کرد. البته از شخصی چون میدری که در امینتی‌ترین دولت بعد از انقلاب و وزارت کار علی‌ربیعی (ملقب به برادر عباد)، مشاور فکری بود، انتظاری غیر از این نمی‌رود. در همین فرانسه ما شاهد بودیم بالا کشیدن سن بازنشستگی چه جنبش عظیم اعتراضی

بازنشستگان و حضور زنان، کارگران، جوانان و اتحادیه‌های کارگری را در باریگارد بستن‌های خیابانی با دولت ماکرون به نمایش گذاشتند و تا تضمین‌های لازم را نگرفتند، عقب‌ننشستند.

امروز خیلی از همین جنس مشاوران و دماسنج‌های اقتصادی اصلاح طلب و اصولگرا، دم از بحران صندوق‌های بازنشستگی و گسترش آن می‌زنند ولی هیچکس نمی‌گوید؛ صندوق‌های بازنشستگی در ایران جزءبزرگترین سهامداران نهادهای موجودما در بازار اوراق بهادار هستند. مثلاً سازمان تأمین اجتماعی بیش از ۳۷۰، صندوق کشوری ۱۷۰ و صندوق نفت ۱۰۰ شرکت زیر مجموعه خود دارند. بنگاهداری صندوق‌های بازنشستگی امری خلاف قاعده است، اما این خلاف قاعده چرا به اصل تبدیل شده است؟ برای اینکه همین صندوق‌ها هستند که بار مالی و ورشکستگی دولت‌های گوناگون از احمدی نژاد تا حسن روحانی و امروز ابراهیم رئیسی را به دوش می‌کشند. رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران **علی دهقان‌کیا** با انتقاد به برخی مفاد برنامه هفتم توسعه و ضمن اشاره به آخرین آمار بدهی سازمان تأمین اجتماعی به دولت گفت: «بر اساس آماري که تاکنون به ثبت رسیده دولت ۷۰۰ هزار میلیارد تومان به تأمین اجتماعی بدهکار است و این پول برای ۴۳ میلیون بیمه شده و بیمه پرداز است و باید به این موضوع از سوی دولت توجه شود.» (۲)

به عبارتی منابع صندوق‌های بازنشستگی به شدت تحلیل رفته و خطر فروپاشی صندوق‌ها تشدید شده است. دلایلش روشن است: اولاً نسبت اشتغال به بازنشستگی با توجه به بحران عمیق اقتصادی، رکود تورمی مزمن و تحریم‌ها در سطحی است که به جای تأمین موجودی مورد نیاز صندوق‌ها دائماً موجودی صندوق‌ها را به تحلیل می‌برد. ثانیاً صندوق‌ها تحت کنترل مدیران فاسد، رشوه خوار و ناکارآمد دولت است که جز غارت منابع بین‌النسلی کارگران و حیف و میل درآمدها، کار دیگری ندارند، یعنی حتی اگر شرکت‌های وابسته به شستا سودآوری داشته باشند به سرعت به جیب مدیران سرازیر می‌شود و چیزی نصیب بازنشستگان نمی‌شود.

آنچه در تمامیت نظام اسلامی فساد می‌آفریند؛ چپاول، دزدی، رانت خواری، مافیای آقازاده‌ها، نحوه مدیریت ذخایر صندوق‌های بازنشستگی است. بیراهه نیست اگر بگوییم به دلیل فساد و سوء مدیریت و خالی کردن ذخایر صندوق‌های بازنشستگی و بدهکار بودن دولت به آنها، موضوع بهره‌وری و سودآوری آن بلا موضوع می‌گردد.

در همین زمینه، فساد اندر فساد موجود است که دولت و حاکمیت به جای پاسخ به مشکلات و انتظارات مردم، مالیات‌ها را اضافه می‌کند. در جواب بازنشستگان و پاسخگویی به خواست آنان، سن بازنشستگی را بالا می‌برند، در پاسخ به اعتراضات معلمان، رتبه بندی‌ها و افزایش حقوق را اجرا نکرده است. در پاسخ به اعتراضات دانشجویان، سهمیه بسیج و خودی‌ها را افزایش داده است. در پاسخ به اعتراضات اساتید، آنها را از دانشگاه‌ها اخراج کرده و مداح‌های بیت رهبری را به جای آنها کرسی استادی داده است. اعتراض هنرمندان و سینماگران را با زندان و ممنوع الخروجی نمودن آنها روبرو ساخته است و اعتراضات پرستاران، کارگران شهرداری‌ها و توده کارگران، هیچ افزایش حقوقی در پی نداشته است.

می‌توان گفت: تقریباً روزی نیست که صدای زحمتکشان دیروز و معترضان امروز، یعنی بازنشستگان سر فراز را در این جا و آن جای جغرافیای ایران نشنویم. سیمای آتش زنه‌ی بازنشستگان نه فقط در بازنشستگان تأمین اجتماعی - نیروی لشکری و کشوری بلکه بازنشستگان کارگری، فرهنگی، فولادی، معدنی و بازنشستگان سخت و زیان آور پرستاری هم متجلی است. این نیروها گاه توأمان و گاه به شکل مشخص این جا و آنجا کف خیابان را نه تنها در کلان شهر تهران بلکه در سطح اغلب استان و شهرستان‌ها از جمله: آذربایجان شرقی (شهر تبریز)، آذربایجان غربی (شهر ارومیه)، اردبیل (شهر اردبیل)، اصفهان (شهر اصفهان)، ایلام (شهر ایلام)، چهارمحال بختیاری (شهر کرد)، خوزستان (شهر اهواز)، زنجان (شهر زنجان)، سیستان و بلوچستا (شهر زاهدان)، فارس (شهر شیراز)، قزوین (شهر قزوین)، کردستان (شهر سنندج)، گیلان (شهر رشت)، لرستان (شهر خرم‌آباد)، مازندران (شهر ساری)، مرکزی (شهر اراک)، همدان (شهر همدان)، کرج، قم، یزد، بجنورد، شوش دانیال و هفت تپه، کاشمر، نیشابور، بهشهر مازنداران، نوشهر، شوشتر، اندیمشک، دزفول و... تجمعات منظم اعتراضی برپا می‌کنند.

بازه زمانی حرکت اعتراضی بازنشستگان دوشنبه‌ها و سه شنبه‌های اعتراضی و بعضی چهارشنبه و روزهای دیگر هفته است. این اعتراضات نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان، اجرا نشدن ماده ۳۰ قانون برنامه ششم توسعه، افزایش حقوق در برابر تورم و دیگر مطالبات بازنشستگان است.

همچنین کارگران بازنشسته‌ی صنعت فولاد، در سطح چند شهر و استان، من جمله در مقابل صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد در شهرهای اصفهان، اهواز،

تهران و رودبار (کارگران بازنشسته فولاد البرز غربی) و سواد کوه (کارگران بازنشسته فولاد البرز مرکزی)، نسبت به سطح نازل حقوق، منجمله اجرا نشدن همسازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی، تجمع اعتراضی می‌نمایند. در اصفهان بازنشستگان با پهن کردن سفره‌ی خالی شعارهای «وعده وعید کافیه / سفره ما خالیه»، «مدیر بی لیاقت، خجالت، خجالت»، «وعده‌های دروغی / دلیل این شلوغی»، «عدالتی نیدیدیم / فقط دروغ شنیدیم» سر داده‌اند.

جدا از این کارگران بازنشسته‌ی مخابرات کشور در دوشنبه‌های اعتراضی نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی، دست به تجمع می‌زنند. روز شمار آبان ماه نمای عمومی این تحرکات را در سطح استان‌ها و شهرستان‌های مختلف ایران گزارش نموده است.

پیکار بی امان بازنشستگان، به تناسب موقعیت جغرافیایی این تحرکات اعتراضی در سرما و گرما، برف و باران ادامه دارد. بازنشستگان در دل و متن جامعه ایران برای وصول مطالبات خویش یعنی امر همسان سازی حقوق و بالا بردن مقرری ماهیانه خود در برابرگرانی و تورم افسار گسیخته‌ی کشور، تلاش و مبارزه‌ی گسترده‌ای را برای رهایی از مناسبات ضدانسانی حاکم انجام می‌دهند. دستگیری و زندانی نمودن فعالین و رهبران جنبش‌های مطالباتی را به یکی از مطالبات اصلی اعتراضات خیابانی خود بدل نموده‌اند و در تمامی ماه‌های سال حول این موضوع تلاش جدی نموده‌اند.

امری که به شکل مشترک تحرکات خیابانی بازنشستگان مخابرات دیده می‌شود، همسانی آنان در ادای شعارهاییست که ضمن طرح مطالبات ایجابی خود، رو در رویی با مسئولین شبکه مخابرات، دولت کارگزار را پوشش می‌دهند:

«حمایتی نیدیدیم / به مجلس رأی نمی‌دیم»، «عزت بازنشسته، احیا باید گردد»، «نه مجلس نه دولت / نیستند به فکر ملت»، «سهام داران عمده / حق ماها رو خورده»، «سهام داران عمده / قانون نمی‌پذیرند»، «شرکت پر درآمد / چه بر سر تو آمد»، «شرکت پر درآمد / درآمدت کجا رفت؟»، «معیشت، خواربار / به روز باید گردد»، «سلطانی خیانت می‌کند / وزیر حمایت می‌کند»، «فقط کف خیابون / به دست میاد حقمون»،

در همین سال ۱۴۰۲ با تورم بالای ۶۰ درصد، حداقل دستمزد حدود ۲۵ درصد افزایش داشته است. در برنامه‌ی هفتم، از یک سو به دنبال اصلاحات سختگیرانه در حوزه‌ی بازنشستگی با ادعای پایداری منابع هستند، و از سوی دیگر به

کارفرماها اجازه داده که شاغلان تا سه سال ابتدای کار با ۵۰ درصد حداقل دستمزد استخدام و به همین نسبت بیمه بپردازند. مشابه چنین چیزی در برنامه‌ی ششم هم که ادعا شده بود حوزه‌ی بازنشستگی جزو سه محور اصلی برنامه است، بحث کارورزی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بود که پیش‌بینی شده بود.

خسرو صادقی بروجنی پژوهشگر حوزه تأمین اجتماعی می‌گوید: «هر صندوق بازنشستگی مانند یک حساب بانکی یا کیف پول است که سپرده‌گذار آن، فرد شاغلی است که ماهانه بابت حق بیمه مبلغی از حقوق او کسر می‌شود و در این صندوق نزد نهاد بیمه‌گذار (مانند سازمان تأمین اجتماعی) نگه داشته می‌شود، این نهادها با آن پول سرمایه‌گذاری می‌کنند تا ارزش آن حفظ و افزایش یابد. این مبالغ طی سال‌های خدمت فرد تجمیع شده و منابع پرداخت حقوق بازنشسته فرد پس از دوران اشتغال است. یعنی بازنشسته‌ای که مستمراً دریافت می‌کند از محل بیمه‌های پرداختی شاغلان و سرمایه‌گذاری که روی حق بیمه گذشته او شده است حقوق بازنشستگی‌اش را دریافت می‌کند. البته برای پایداری صندوق‌های بازنشستگی این دو مقدار یعنی مبالغ ورودی و مقادیر خروجی نباید برابر و سربه‌سر شود و همواره باید اولی از دومی بیشتر باشد. آن چه این روزها در مجلس تصویب شد و واکنش نیروی کار شاغل و بازنشسته کشور را برانگیخته است، نتیجه سال‌ها تبلیغ و توجیه اتاق فکر دولت‌های گذشته است. اتاق فکری که عادت دارد برای رفع بحران، با تعرض بیشتر به کار و معیشت کارگران، آن را «جمع‌کند». (۳)

ما در این میانه حمایت کامل خود را از تمامی مطالبات به‌حق و قانونی و تجمع بازنشستگان برای رساندن صدای عدالت‌خواهی آنها به افکار عمومی جامعه ما و جهان اعلام می‌داریم. حل مشکلات بازنشستگان و رفع دغدغه‌های این نیروی عظیم چند میلیونی جامعه ما بسان کارگران و زحمتشان دیروز و بازنشستگان امروز در باب معیشت، منزلت و درمان یکایک آنان از وظایف اصلی و اساسی حاکمیت اسلامی ایران است.

امروز برای تمامی گروه‌های بازنشستگان بعد از این همه دوندگی سالیان راهی جزء سازمانگری و ایجاد یک تشکل مشترک و چتری فراگیر از نمایندگان گروه‌های خاص بازنشستگان بر پایه‌ی فصل مشترک‌های عمده و اساسی گروه‌های مختلف بازنشستگان نمانده است که باید تشکیل گردد تا با هماهنگی اعتراضات و همزمانی آن در شهرهای مختلف را پیگیری نماید و شعارهای اصلی را تعیین نماید؛ به عینه مشابه همان کار فرهنگیان سراسر کشور از طریق «کانون‌های صنفی فرهنگیان» و بخشی هم «شورای هماهنگی تشکل‌های

صنفي فرهنگيان» در برابر خواست‌ها و انتظارات فرهنگيان شهرهاي مختلف صورت مي‌دهند.

و در اين ميان همگرایی با ديگر نيروهاي مطالبه‌گر اجتماعي از جمله خيل وسيع زنان، فرهنگيان، دانشجويان، روشنفکران ترقیخواه که در حمايت از بازنشستگان و و پيگيري خواست‌هاي واقعي آنان، خود را در حمايت از بازنشستگان دينفع مي‌شناسند نيز مي‌تواند در کانون توجه اين تشکل‌هاي مستقل قرار گيرد.

در اين نبرد نابرابر و وانفسا، که فساد، دزدی، اختلاس همهي ارکان حاکميت را فرا گرفته، ممکن است در اين ميانه و همين ايام جرقه‌ي ديگري، به سان قتل عمد حکومتي ژينا (مهسا اميني) و رهرفت جنبش انقلابي در آستانه‌ي نسيمي از راه برسد، انبار باروت صبر مردم، همه چيز را زير و رو گرداند و به آتش بکشد.

منابع :

(۱)- (خبرگزاری دانشجو به نقل از روزنامه شرق ، در گفتگو با احمد میدري)

snn.ir/004fmh

(۲)- (خبرگزاری مهر،دهقان کيا عنوان کرد؛ بدهی ۷۰۰ هزار ميليارد توماني دولت به تامين اجتماعي ۱۸، مهر ۱۴۰۲)

<https://www.mehrnews.com/news/5907869>

(۳)- (خبرگزاری کار ايران - ايلنا، خسروصادقي بروجني، اصلاحات پارامتریک صندوق هاي بازنشستگی ... ، ۱۴۰۲/۰۸/۳۰)

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1420406>

فهرست اعتراضات بازنشستگان در آبان ماه ۱۴۰۲

*- بيست و يكمين تجمع اعتراضی بازنشستگان كشوري:

به نوشته کانال شورای هماهنگی تشکلهای صنفي فرهنگيان ايران آمده است: بنا به گزارش انجمن صنفي شاغلين و بازنشستگان کرمانشاه سه شنبه ۱۴۰۲/۸/۲ بازنشستگان استان کرمانشاه در مقابل صندوق بازنشستگی اين استان تجمع اعتراضی برگزار کردند.

***- دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی درمان با برپایی تجمع، راهپیمایی، سردادن شعارها و برافراشتن پلاکاردها مقابل یا در ساختمان مرکزی شرکت مخابرات استان های**

آذربایجان شرقی (شهر تبریز)- آذربایجان غربی (شهر ارومیه)- اردبیل (شهر اردبیل)- اصفهان (شهر اصفهان)- ایلام (شهر ایلام)- چهار محال بختیاری (شهر شهر کرد)- خوزستان (شهر اهواز)- زنجان (شهر زنجان)- سیستان و بلوچستان (شهر زاهدان)- فارس (شهر شیراز)- قزوین (شهر قزوین)- کردستان (شهر سنندج)- گیلان (شهر رشت)- لرستان (شهر خرم آباد)- مازندران (شهر ساری)- مرکزی (شهر اراک)- همدان (شهر همدان) و استان تهران مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات ایران در خیابان سردار جنگل تهران

***- شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران اول معوقات بازنشستگان را بپردازند بعد آن‌ها را به کلاس‌های درس دعوت کنند!**

***- سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان کشوری، در اشل تا حدی سراسری:**

سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان کشوری نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان (اجرا نشدن ماده 30 قانون برنامه ششم توسعه) با تجمع مقابل صندوق بازنشستگی کشوری در استان های: قزوین (شهر قزوین)،- کردستان (شهر سنندج) ،- کرمانشاه (شهر کرمانشاه) و- همدان (شهر همدان)- و اهواز تجمع مشترک بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی استان خوزستان مقابل استانداری

***- بازنشستگان آموزش و پرورش: آقای وزیر! مهرماه تمام شد و پاداش ما را واریز نکردند:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1410770>

***- تلاش می‌کنیم همسان‌سازی حقوق بازنشستگان به نسبت تورم و سبب معیشت صورت گیرد/ برگزاری ۳ جلسه با رئیس مجلس / منتظریم دولت هم بپذیرد:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1410735>

***- درخواست برای تغییر اساسنامه کانون‌های بازنشستگی / برخی نماینده‌ی مادام‌العمر بازنشستگان در کانون‌ها شده‌اند!**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1409113>

***- تجمع بازنشستگان فولاد در چند شهر:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1412593>

***- یکشنبه های اعتراضی کارگران شاغل و بازنشسته:**

برپایه خبرمندرچ آمده است : در ادامه یکشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار و وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با راهپیمایی و تجمع در شهرهای اراک، اهواز و کرمانشاه مقابل اداره کل تأمین اجتماعی استان و شوش مقابل فرمانداری شهرستان

***- کارگران بازنشسته صنعت فولاد، در سطح وسیع استان ها و شهرها تجمع اعتراضی نمودند :**

برپایه خبرهای منتشره در سطح شبکه های مجازی آمده است : کارگران بازنشسته کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله اجرا نشدن همسازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی مقابل صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد در شهرهای اصفهان، اهواز، تهران و رودبار (کارگران بازنشسته فولاد البرز غربی)

***- تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی شوش:**

***- دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور :**

برپایه خبرمنتشره در سطح شبکه های مجازی آمده است : در ادامه دوشنبه های اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی درمان با برپایی تجمع، راهپیمایی، سردادن شعارها و برافراشتن پلاکاردها مقابل یا در ساختمان مرکزی شرکت مخابرات استان های مختلف کشور به گستردگی تمامی ایران به شرح زیر آمده است :

آذربایجان شرقی (شهر تبریز) - آذربایجان غربی (شهر ارومیه) - اردبیل (شهر اردبیل) - اصفهان (شهر اصفهان) - البرز (همزمان با برگزاری همایش انقلاب چهارم صنعتی در مخابرات البرز مقابل اداره مخابرات کرج) - ایلام (شهر ایلام) - خوزستان (شهرهای اندیمشک و اهواز) - زنجان (شهر زنجان) - سیستان و - بلوچستان (شهر زاهدان) - فارس (شهر شیراز) - قزوین (شهر قزوین) - کردستان (شهر سنندج) - کرمانشاه (شهر کرمانشاه) - گیلان (شهر رشت) - لرستان (شهر خرم آباد) - تمازندران (شهر ساری) - مرکزی (شهر اراک) - هرمزگان (شهر بندرعباس) - همدان (شهر همدان) - و استان تهران مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات ایران در خیابان سردار جنگل تهران

***- سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان؛ بیست و دومین تجمع اعتراضی بازنشستگان کشور؛ بازنشستگان کوردستان بار دیگر فریاد حق خواهی سر دادند:**

برپایه خبر کانال شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران آمده است: امروز سه شنبه 9 آبان ماه ۱۴۰۲ بازنشستگان #سنندج در اعتراض به اجرا نشدن "همسان سازی"، معیشت و زندگی سخت و اسفبار بازنشستگان، پرداخت نشدن پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۱۴۰۱ و دیگر مطالبات خود، مجدداً تجمع اعتراضی برگزار کردند. «وعده زیاد شنیدیم نتیجه ای ندیدیم» @kashowr

***- سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان؛ بیست و دومین تجمع اعتراضی بازنشستگان کشور؛ بازنشستگان خوزستان بار دیگر فریاد حق خواهی سر دادند:**

***- بازنشستگان مخابرات استان همدان، تجمع اعتراضی نمودند :**

***- تجمع اعتراضی بازنشستگان مخابرات استان هرمزگان:**

***- تجمع اعتراضی بازنشستگان مخابرات استان تهران، فارس و اردبیل:**

***- سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان کشوری نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان:**

***- بازنشستگان شوش یک هم رزم را دست دادند.:**

https://t.me/syndica_7tape/6254

***- انتقاد بازنشستگان به پیشنهاد دولت در بخشنامه بودجه سال آینده؛ حقوق ما با ۲۰ درصد افزایش، به نصف خط فقر هم نمی‌رسد/ من بازنشسته باید توی پارک چادر بزنم!**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1413240>

***- یکشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور :**

برپایه خبرهای منتشره در سطح شبکه های اجتماعی در تاریخ روز یکشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۲ آمده است: در ادامه یکشنبه های کارگران بازنشسته تامین اجتماعی نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار و وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی در شهرهای اهواز و کرمانشاه مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان،- دزفول مقابل اداره تامین اجتماعی شهرستان- و شوش مقابل فرمانداری شهرستان راهپیمایی و تجمع نمودند .

***- تجمع اعتراضی کارگران بازنشسته صنعت فولاد کشور نسبت به سطح نازل حقوق :**

برپایه خبرهای منتشره در سطح شبکه های اجتماعی آمده است : در ادامه اعتراضات کارگران بازنشسته صنعت فولاد ، منجمله اجرا نشدن همسازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی مقابل صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد در شهرهای: اصفهان با پهن کردن سفره خالی و سردادن شعارهای «وعده وعید کافیه سفره ما خالیه»، «مدیر بی لیاقت خجالت خجالت»، «وعده های دروعین دلیل این شلوغی»، «عدالتی نیدیدیم فقط دروغ شنیدیم» و اهواز، رودبار(کارگران بازنشسته فولاد البرز غربی) و سواد کوه(کارگران بازنشسته فولاد البرز مرکزی)، تجمع اعتراضی برپا نمودند .

***- بازنشستگان تامین اجتماعی در کرمانشاه تجمع اعتراضی نمودند :**

***- تجمع بازنشستگان کارگری در چند شهر تجمع اعتراضی نمودند:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1414872>

***- بازنشستگان صنعت نفت اهواز مقابل صندوق امانیه، تجمع اعتراضی نمودند:**

برپایه خبرمنتشره در سطح شبکه های اجتماعی، در تاریخ روز دوشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲ آمده است: بازنشستگان و کارکنان صنعت نفت نسبت به دست‌درازی به صندوق بازنشستگی نفت اعتراض دارند.

***- بازنشستگان مخابرات استان آذربایجان غربی، تجمع اعتراضی نمودند:**

برپایه خبرمنتشره در سطح شبکه های اجتماعی، در تاریخ روز دوشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- بازنشستگان مخابرات استان هرمزگان، تجمع اعتراضی نمودند::**

امروز جمعی از بازنشستگان مخابرات منطقه هرمزگان نیز در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان از جمله اجرای کامل آئین‌نامه پرسنلی و استخدامی سال ۸۹ و رفع مشکلات بیمه درمانی، مطابق تجمعات هر هفته‌ی دوشنبه‌های اعتراضی، مجدداً مقابل شرکت مخابرات بندرعباس دست به تجمع زدند.

***- دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی، دست به اعتراض زدند:**

برپایه خبر منتشره در سطح شبکه های اجتماعی، در تاریخ روز دوشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲ آمده است: دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید

آذربایجان شرقی (شهر تبریز)- آذربایجان غربی (شهر ارومیه)- اردبیل (شهر اردبیل)- اصفهان (شهر اصفهان)- ایلام (شهر ایلام)- چهار محال بختیاری (شهر شهرکرد)- خوزستان (شهر اهواز)- زنجان (شهر زنجان)- سیستان و بلوچستان (شهر زاهدان)- فارس (شهر شیراز)- قزوین (شهر قزوین)- کردستان (شهرهای سنندج و مریوان)- کرمانشاه (شهر کرمانشاه)- گیلان (شهر رشت)- لرستان (شهر خرم آباد)- مازندران (شهر ساری)- مرکزی (شهر اراک)- هرمزگان (شهر بندرعباس)- همدان (شهر همدان)- و استان تهران مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات ایران در خیابان سردار جنگل تهران و شعار های زیر را سر دادند:

«حمایتی ندیدیم / به مجلس رای نمی دیم»، «عزت بازنشسته ، احیا باید گردد»، «فقط کف خیابون بدست میاد حقمون»، «میزنیم فریاد ، هر چه بادا باد / وای از این طوفان ، وای از این بیداد»، «رسانه داخلی / انعکاس انعکاس»، «بازنشسته داد بزن / حق تو فریاد یزن»، «بازنشسته بیدار است»، «مدیر بی لیاقت / ننگت باد ننگت باد»، «مدیر بی لیاقت / استعفا استعفا»، «مدیر بی لیاقت کجا رفت آن عدالت»، «نه مجلس نه دولت نیستند بفکر ملت»، «سلطانی خیانت می کند وزیر حمایت می کند»، «سهام داران عمده / حق ما هارو خورده»، «سهام داران عمده / قانون نمی پذیرند»، «تاحق خود نگیریم / آرام نمی نشینیم»
« تا حق خود نگیریم / دوشنبه ها می آیم!»، «تاحق خود نگیریم / ازپا نمی نشینیم»، «تاحق خود نگیریم / هر دوشنبه می آیم»، «نه گرما نه سرما / نیست جلودار ما»، «بازنشسته بیدار است / از وعده ها بیزار است»، « شرکت پر درآمد / چه بر سر تو آمد»، « شرکت پر درآمد / درآمدت کجارت»، «اجرای آئین نامه / حق مسلم ماست»، «نه سازش نه / تسلیم اجرای آئین نامه»، «معیشت و خواربار ، بروز باید گردد»، «وعده و وعید کافیه / سفره ما خالیه»، «وعده زیاد شنیدیم / نتیجه ای ندیدم»

***- بازنشستگان صندوق کشوری چند استان نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان، تجمع اعتراضی نمودند :**

برپایه خبر منتشره در سطح شبکه های اجتماعی، در تاریخ روز دوشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲ آمده است: بازنشستگان صندوق کشوری چند استان در ادامه سه شنبه های اعتراضی شان نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان (اجرا نشدن ماده 30 قانون برنامه ششم توسعه) و عدم پرداخت مطالبات راهی تهران شدند تا در مقابل سازمان برنامه و بودجه عزم راسخشان را در راه دستیابی به مطالبات برحقشان را بنمایش بگذارند و صدای حق خواهیشان را هرچه بیشتر منعکس کنند دست به تجمع اعتراضی نمودند .

***- کارگران بازنشسته و مستمری بگیران صنعت نفت اهواز نسبت به غارت صندوق بازنشستگی، تجمع اعتراضی نمودند :**

برپایه خبر منتشره، در سطح شبکه های مجازی در تاریخ روز دوشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲ آمده است: کارگران بازنشسته و مستمری بگیران صنعت نفت اهواز برای اعتراض به غارت صندوق بازنشستگی مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی نفت در امانیه کلانشهر اهواز تجمع اعتراضی کردند.

***- معلمان بازنشسته هنوز در انتظار واریز پاداش پایان خدمت:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1415129>

***- در دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور ، کارگران مقابل اداره مخابرات شهرستان بیجار در استان کردستان هم تجمع برپا شد:**

***- برگزاری ۲۶ حرکت بازنشستگان مخابرات که به تجمع اعتراضی انجامید:**

برپایه خبر منتشره در کانال اتحاد کارگران آمده است : امروز دوشنبه پانزدهم آبان ماه، شماری از بازنشستگان مخابرات در شهرهای سنندج، مریوان، کرمانشاه، اهواز، شهرکرد، زاهدان، زنجان، قزوین، ایلام، ساری، رشت، اردبیل، ارومیه، بندرعباس، شیراز، خرم آباد، اراک، تبریز، تهران و اصفهان، جمعی از کارکنان رسمی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری در محل کار خود، تعدادی از بازنشستگان صنعت نفت اهواز در مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی، پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت در این شهر، شماری از بازنشستگان کشوری در مقابل ساختمان برنامه و بودجه در تهران و شماری از فرهنگیان بازنشسته در شهرهای تهران و اراک با برگزاری تجمعات اعتراضی خواستار رسیدگی به مطالبات خود شدند. همچنین شماری از کارگران شرکت آر مه نو پتروشیمی چابهار در اعتراض به معوقات مزدی پنج ماهه خود دست به اعتصاب زدند. از سوی دیگر گروهی از ساکنان روستای سرای شهرستان هریس در اعتراض به احداث نیروگاه خورشیدی در این منطقه روز گذشته تجمع اعتراضی برگزار کردند.

***- سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان کشوری نسبت به عدم اجرای قانون**

همسان سازی حقوق بازنشستگان:

برپایه خبر منتشره در سطح شبکه های اجتماعی ، در تاریخ روز سه شنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۲ آمده است: در ادامه سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان کشوری رد ارتباط با همسان سازی حقوق بازنشستگان و اجرا نشدن ماده 30 قانون برنامه ششم توسعه) یا تجمع مقابل صندوق بازنشستگی کشوری در استان های زیر تجمع اعتراضی صورت گرفت : ایلام(شهر ایلام)- کردستان(شهر سنندج) و- کرمانشاه(شهر کرمانشاه)

***- اعتراضی کارگران بازنشسته و مستمری بگیران صنعت نفت اهواز نسبت به**

ادغام دولتی کردن(غارت) صندوق بازنشستگی نفت مقابل ساختمان صندوق در اهواز، به سومین روز تجمع شان رسید:

برپایه خبر منتشره در سطح شبکه های اجتماعی،، در تاریخ روز چهارشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- کارگران بازنشسته تامین اجتماعی شوش نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار و وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با تجمع مقابل دفتر بهارستان نشین شهرستان تجمع اعتراضی کردند :**

برپایه خبر منتشره در سطح شبکه های اجتماعی،، در تاریخ روز چهارشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- جمع بازنشستگان کارگری شوش، کرخه و هفت تپه:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1415961>

به گزارش خبرگزاری ایلنا، در تاریخ روز چهارشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- بازنشستگان صنعت نفت اهواز: صندوق ما خصوصی ست، اعتراض کردند:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1415984>

به گزارش خبرگزاری ایلنا، در تاریخ روز چهارشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- روایتی از دردهای بی سرانجام بازنشستگان با «بیمه تکمیلی»**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1415977>

به گزارش نسرين هزاره مقدم خبرنگار ایلنا، در تاریخ روز پنجشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- در گفت و گو با ایلنا مطرح شد؛ آیا تاخیرهای پرداختی تامین اجتماعی عامل**

نارضایتی بازنشستگان از خدمات بیمه تکمیلی است؟

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1414673>

***- گسترش اعتراضات کارگران شاغل و بازنشسته صنعت نفت کشور نسبت به ادغام دولتی کردن (غارت) صندوق بازنشستگی:**

برپایه خبرمنتشره در سطح شبکه های اجتماعی، در تاریخ روز شنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله**

مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار در کرمان مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان تجمع برپا شد:

برپایه خبر های منتشره در سطح شبکه های اجتماعی، در تاریخ روز یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- یکشنبه های اعتراضی کارگران شاغل و بازنشسته همچنان ادامه دارد:**

برپایه خبر های منتشره در سطح شبکه های اجتماعی، در تاریخ روز یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ آمده است: تجمعات اعتراضی خود را بر پا داشتند :

آغاچاری (شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری)- اهواز (شرکت مناطق نفت خیز جنوب)- منطقه عملیاتی خارک (شرکت نفت فلات قاره)- منطقه عملیاتی سیری (شرکت نفت فلات قاره)

***- کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار و وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی یکشنبه اعتراضی را با راهپیمایی و تجمعات در مناطقی زیر مبادرت ورزیدند:**

درشهرهای اراک، اهواز و کرمانشاه مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان، - دزفول مقابل اداره تامین اجتماعی شهرستان- و شوش مقابل فرمانداری شهرستان

***- تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی شوش، فقط کف خیابون به دست میاد حقمون:**

به نوشته کانال سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه در تاریخ روز یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ آمده است :

***- کارگران و کارکنان بازنشسته صنعت فولاد کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله اجرا نشدن همسازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی مقابل صندوق بازنشستگی تجمع اعتراضی نمودند :**

برپایه خبرمنتشره، در تاریخ روز یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- مقابله مشترک با غارت منابع صندوق بازنشستگان نفت از طریق ادغام از اهرم های مهم گسترش جنبش مطالباتی در چشم انداز پیش رو :**

<https://etthadkargaran.com/2023/11/12/o-139-2>

به نوشته سایت [اتحاد کارگران انقلابی ایران](#) آمده است :

***- کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی درمان، دست به تجمع اعتراضی زدند :**

برپایه خبرهای منتشره در شبکه های اجتماعی، در تاریخ روز دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- انتقادات بازنشستگان کارگری: ثبت نام وام بیست میلیون تومانی ناکام ماند!**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1417332>

به گزارش خبرگزاری ایلنا، در تاریخ روز دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- تجمع بازنشستگان کارگری اهواز/ ضرورت ترمیم مستمری ها براساس خط فقر و سبب معیشت حداقلی:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1417498>

به گزارش خبرگزاری ایلنا ، در تاریخ روز دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- بازنشستگان کشوری نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان تجمعات سه شنبه های اعتراضی برگزار کردند :**

برپایه خبر منتشره در سطح شبکه های مجازی، در تاریخ روز سه شنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۲ آمده است: ادامه سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان کشوری مقابل صندوق بازنشستگی کشوری در استان های زیر، تجمعات اعتراضی خمود را برگزار کردند :

ایلام(شهر ایلام)،- قزوین(شهر قزوین)،- کردستان(شهر سنندج)،- کرمانشاه(شهر کرمانشاه)،- همدان(شهر همدان)و- اهواز تجمع مجدد مشترک بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی استان خوزستان مقابل استانداری

***- کارگران شاغل و بازنشسته صنعت نفت کشور نسبت به ادغام ودولتی کردن(غارت) صندوق بازنشستگی نفت، در شهر سازی تجمع اعتراضی برپا داشتند:**

***- بازنشستگان کشوری استان کردستان در سه شنبه های اعتراضی مقابل صندوق بازنشستگی در شهر سنندج بیست و چهارمین هفته تجمع خود را برگزار گردید:**

به نوشته کانال شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، در تاریخ روز سه شنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- بازنشستگان کشوری در چند شهر/ بهبود معیشت خواسته‌ی اصلی‌ست، تجمع نمودند:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1417836>

به گزارش خبرگزاری ایلنا، در تاریخ روز چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- نامه درخواست از مجلس برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1419052>

به گزارش خبرگزاری ایلنا، در تاریخ روزشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۲ آمده است :

***- فراخوان تجمع سراسری بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی در تهران:**

برپایه خبرمنتشره ؛ در تاریخ روزشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۲ آمده است :

***- توییت عضو هیات رئیسه مجلس: صندوق‌های بازنشستگی قابل ادغام نیستند:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1419174>

به گزارش خبرگزاری ایلنا، در تاریخ روزشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۲ آمده است :

***- بیانیه کانون صنفی معلمان ایران(تهران) در حمایت از مطالبات بازنشستگان در تجمع 30 آبان :**

برپایه خبرمنتشره کانون صنفی معلمان ایران - تهران ؛ در تاریخ روزشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۲ آمده است :

***- بیانیه کانون صنفی معلمان ایران(تهران) در حمایت از مطالبات بازنشستگان در تجمع 30 آبان :**

برپایه خبرمنتشره کانون صنفی معلمان ایران - تهران ؛ در تاریخ روزشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۲ آمده است :

***- بیانیه مشترک ؛ پیام تشکل های کارگری و بازنشستگان:**

برپایه بیانیه مشترک منتشره، در تاریخ روزشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۲ آمده است : جنبش کارگران، متحد جنبش بازنشستگان و معلمان، پرستاران و کادر درمان است و باید از همدیگر حمایت کنیم!

مبارزات کارگران، بازنشستگان و معلمان را با یکدیگر پیوند دهیم و اعتراضات مان را سراسری سازیم!

1- سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه 2- گروه اتحاد بازنشستگان 3- کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری 4- کارگران بازنشسته خوزستان

***- مرثیه‌ای در رثای بانوی مطالبه‌گر شوش / بازنشستگان بازهم مقابل تامین اجتماعی رفتند:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1419578>

به گزارش خبرنگار ایلنا، در تاریخ روزیکشنبه ۲۸ ابان ۱۴۰۲ آمده است :

***- یکشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار و وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با راهپیمایی و تجمع در شهرها و مناطق زیر انجامید :**

درشهرهای اراک، - اهواز و کرمانشاه مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان،- شوش مقابل اداره تامین اجتماعی شهرستان :

***- کارگران بازنشسته صنعت فولاد کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله اجرا نشدن همسازی،عدم پرداخت مطالبات معوقه وخدمات درمانی ناکافی مقابل صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد درشهرهای اصفهان و تهران تجمع اعتراضی صورت گرفت :**

***- کارگران بازنشسته صنعت فولاد کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله اجرا نشدن همسازی،عدم پرداخت مطالبات معوقه وخدمات درمانی ناکافی مقابل صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد درشهرهای اصفهان و تهران تجمع اعتراضی صورت گرفت :**

***- یکشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار و وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با راهپیمایی و تجمع در شهرها و مناطق زیر انجامید :**

درشهرهای اراک، - اهواز و کرمانشاه مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان،- شوش مقابل اداره تامین اجتماعی شهرستان :

***- نامه کانون بازنشستگان «هما» درمورد انتقال صندوق:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1419637>

به گزارش خبرنگار ایلنا، در تاریخ روزیکشنبه ۲۸ ابان ۱۴۰۲ آمده است:

***- در صحن مجلس؛ نمایندگان مخالف و موافق درباره افزایش سن بازنشستگی چه گفتند؟**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1419484>

به گزارش خبرنگار ایلنا، در تاریخ روزیکشنبه ۲۸ ابان ۱۴۰۲ آمده است :

***- در صحن مجلس؛ نمایندگان مخالف و موافق درباره افزایش سن بازنشستگی چه گفتند؟**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1419484>

به گزارش خبرنگار ایلنا، در تاریخ روزیکشنبه ۲۸ ابان ۱۴۰۲ آمده است :

***- بهارستان نشینان سن بازنشستگی را افزایش دادند:**

دبرپایه خبرمنتشره ، در تاریخ روزیکشنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۲ آمده است :

***- نمایندگان مجلس به افزایش سن بازنشستگان رای مثبت دادند :**

برپایه خبرمندرج در کانال شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران آمده است :

***- با تصویب مجلس سن بازنشستگی افزایش یافت:**

[/https://etthadkargaran.com/2023/11/19/ma-219](https://etthadkargaran.com/2023/11/19/ma-219)

برپایه نوشته سایت اتحاد کارگران انقلابی ایران، [خبرهای روز](#) آمده است :

***- پیشنهاد کمیته اقتصادی برنامه هفتم برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان**

تامین اجتماعی:

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1419467>

به گزارش خبرنگار ایلنا، در تاریخ روزیکشنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- در گفت وگو با ایلنا مطرح شد؛ فرمول جدید مصوبه مجلس در افزایش سن**

بازنشستگی چگونه عمل می کند:

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1419740>

به گزارش خبرنگار ایلنا، در تاریخ روز دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- بیانیه ی شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان سراسر کشور در**

حمایت از تجمع ۲۰ آبان بازنشستگان:

برپایه خبر منتشره در کانال تلگرامی شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران،

در تاریخ ۲۹ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

کارگران بازنشسته مخابرات کشور، در ادامه اعتراضات دوشنبه ها نسبت به

کاهش قدرت خرید ،عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی درمان

بابرپایی تجمع،راهپیمایی ،سردادن شعارها وبرافراشتن پلاکاردها مقابل یا

درساختمان مرکزی شرکت مخابرات استان های زیر تجمع اعتراضی نمودند :

آذربایجان شرقی (شهرتبریز)- آذربایجان غربی(شهر ارومیه)- اردبیل(شهر اردبیل)- اصفهان

(شهر اصفهان)- زنجان(شهر زنجان)- سیستان و بلوچستان(شهر زاهدان)- فارس(شهر شیراز)-

کردستان(شهرهای بیجار و مریوان)- کرمانشاه(شهر کرمانشاه)- گیلان(شهر رشت)-

لرستان(شهرهای بروجرد و خرم آباد)- مازندران (شهرساری)- هرمزگان(شهر بندرعباس)-

واستان تهران مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات ایران در خیابان سردار جنگل تهران

علیرغم تلاش های مذبحوحانه نیروهای سرکوب دستگاه رهبری و دولت برای ممانعت از تجمع،

اجتماع اعتراضی نمودند

***- توضیحات سخنگوی کمیسیون تلفیق:جزئیات افزایش سن و سابقه**

بازنشستگی / سقف سنوات بازنشستگی ۲۵ سال است:

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1419872>

به گزارش خبرنگار ایلنا، در تاریخ روز دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- بازنشستگان کشوری، تامین اجتماعی نسبت سطح نازل حقوق، بیمه درمانی ناقص و عدم پرداخت مطالبات معوقه و... تجمع سراسری در شهرهای زیر برپا کردند:**

برپایه خبرمنتشره در دوز سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- تجمع بزرگ اعتراضی بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی در تهران "**

به گزارش شورای بازنشستگان ایران ، در تاریخ روز سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- یک فعال کارگری مطرح کرد؛ آیا افزایش سن بازنشستگی مشکل صندوق‌های اجتماعی را رفع می‌کند؟**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1420145>

به گزارش خبرنگار ایلنا، در تاریخ روز سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- بیانیه‌ی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان در حمایت از تجمع ۳۰ آبان بازنشستگان:**

برپایه خبرمنتشره در کانال تلگرامی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران، در تاریخ روز سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- از مستمری کم تا وام ناممکن / بازنشستگان سازشان کوک نیست!:**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1419231>

به گزارش نسرین هزاره مقدم خبرنگار ایلنا، در تاریخ روز سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- تجمع اعتراضی مشترک بازنشستگان کشوری (فرهنگیان) و تامین اجتماعی، درب استانداری خوزستان_اهواز:**

بنا به اخبار رسیده به شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران، در تاریخ روز سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز یک‌شنبه ۲۸ آبان به افزایش تدریجی سن بازنشستگی در «برنامه هفتم توسعه» رأی مثبت دادند:**

برپایه خبرمنتشره در کانال تلگرامی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران آمده است :

***- فرهنگیان بازنشسته تاکستان امروز برای شرکت در تجمع اعتراضی مقابل وزارت تعاون خود را به تهران رساند:**

برپایه خبرمنتشره در کانال تلگرامی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران، سه‌شنبه ۳۰ آبان‌ماه ۱۴۰۲ آمده است :

***- یادداشتی از خسرو صادقی بروجنی؛ اصلاحات پارامتریک صندوق‌های بازنشستگی؛ «جمع کردن» بحران به جای حل بحران :**

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1420406>

خسرو صادقی بروجنی (مترجم و پژوهشگر حوزه تامین اجتماعی) در یادداشتی با اشاره به تحولات اخیر در زمینه سن و سابقه و اصلاحات پارامتریک صندوق‌های بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه نوشت: آن چه این روزها در مجلس تصویب شد و واکنش نیروی کار شاغل و بازنشسته کشور را برانگیخته است، نتیجه سال‌ها تبلیغ و توجیه اتاق فکر دولت‌های گذشته است.

به گزارش خبرگزاری ایلنا، در تاریخ روز سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ آمده است:

***- اعتراض بازنشستگان در تجمع تهران :**

<https://t.me/etehadesarasari/38072>

برپایه خبرمندرچ در کانال اتحاد کارگران ، در تاریخ روز سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ آمده است: